1

浙江龙泉民泰村镇银行股份有限公司关于 2024 年上

半年资本新规相关信息披露的公告

根据《商业银行资本管理办法》中第三档商业银行资本

监管规定，现将本行 2024 年上半年相关信息披露公告如下：

一、表 3 关键审慎监管指标

目的：披露商业银行关键审慎监管指标。

适用范围：第三档商业银行。

内容：资本充足率、杠杆率以及流动性风险等关键审慎监管指标。

商业银行应按要求披露报告期末（T）和上一期末（T-1）的各项指标

值。

频率：半年。

补充说明：商业银行应对与往期相比出现重大变动的指标及引起

变动的主要原因进行补充披露，说明相关变动是否因监管制度、集团

架构或业务模式的变化引起。

a b

T T-1

可用资本（数额）

1 核心一级资本净额 23072.31 21912.06

2 资本净额 26247.48 23611.35

风险加权资产（数额）

3 信用风险加权资产 131958.41 137642.48

4 操作风险加权资产 13358.44 13358.44

5 风险加权资产合计 145316.85 151000.92

资本充足率

6 核心一级资本充足率（%） 15.88 14.51

7 资本充足率（%） 18.06 15.64

2

杠杆率

8 调整后表内外资产余额 234781.37 216835.32

9 杠杆率（%） 9.83 10.11

10 杠杆率 a（%） 9.83 10.11

流动性

11 优质流动性资产充足率（%） 58.64 44.90

12 流动性比例（%） 103.31 90.32

13 流动性匹配率（%） 193.67 199.80

填写说明

行号 说明

9行 考虑临时豁免存款准备金（如有）的杠杆率。

10行 不考虑临时豁免存款准备金（如有）的杠杆率。

11行

根据《商业银行流动性风险管理办法》计算的优质流

动性资产充足率，等于优质流动性资产/短期现金净

流出。

12行
根据《商业银行流动性风险管理办法》计算的流动性

比例，等于流动性资产余额/流动性负债余额。

13行
根据《商业银行流动性风险管理办法》计算的流动性

匹配率，等于加权资金来源/加权资金运用。

二、表 4 资本构成

目的：披露商业银行资本构成。

适用范围：第三档商业银行。

内容：核心一级资本、其他资本的构成。

频率：年度。

项目 数额

1 实收资本和资本公积可计入部分 10350.00

2 留存收益 12722.31

3

2a 盈余公积 2084.01

2b 一般风险准备 3052.98

2c 未分配利润 7585.32

3 累计其他综合收益 0

4 监管调整前的核心一级资本 23072.31

5 商誉（扣除递延税负债） 0

6 其他无形资产（土地使用权除外）（扣除递延税负债） 0

7 依赖未来盈利的由经营亏损引起的净递延税资产 0

8 损失准备缺口 0

9 直接或间接持有本银行的普通股 0

10 持有的金融机构一级资本工具 0

11
监管规定的其他应从核心一级资本中扣除的项目合

计
0

12 核心一级资本监管调整总和 0

13 核心一级资本净额 23072.31

14 监管认可的其他资本工具 0

15 超额损失准备可计入部分 3175.17

16 监管调整前的其他资本 3175.17

17 持有的金融机构二级资本工具 0

18 持有本银行或第三档商业银行的其他资本工具 0

19 监管规定的其他应从其他资本中扣除的项目合计 0

20 其他资本监管调整总和 0

21 其他资本净额 3175.17

22 总资本净额 26247.48

填写说明

行号 说明

4

1 行

实收资本和资本公积中符合本办法附件 1 中核心一级资本要

求的部分。如果填写机构是股份有限公司，则指普通股股本；

如果不是股份有限公司,则指等同于普通股的实收资本。资本

公积中与其他一级资本工具和二级资本工具相关的溢价部分

不计入本项目，而应计入相应层级的资本工具中。

2行 监管调整之前的留存收益。

3行 监管调整之前的累计其他综合收益。

4行 第 1行至第 3行之和。

5行
商誉价值扣除其中已摊销部分、已提准备以及与其相关的递延

税负债后的净额。

6行
除土地使用权之外的无形资产扣除已摊销部分、已提准备以及

与其相关的递延税负债后的净额。

7行
依赖未来盈利的由经营亏损引起的递延税资产扣减对应的递

延税负债后的净额。

8行
第三档商业银行损失准备缺口是指商业银行实际计提的损失

准备低于损失准备最低要求的部分。

9行 直接或间接持有本银行的普通股及其溢价。

10行 直接或间接持有的其他金融机构一级资本工具。

11行 监管规定的其他应从核心一级资本中扣除的项目。

12行 核心一级资本监管调整合计，第 5行至第 11 行之和。

13 行 核心一级资本净额，第 4行减去第 12行。

14 行 监管认可的其他资本工具金额。

15行 超额损失准备计入其他资本的金额。

16行 第 14 行和第 15 行之和。

17 行 直接或间接持有的其他金融机构二级资本工具。

18行
直接或间接持有的本银行或其他第三档商业银行的其他资本

工具及其溢价。

19行 监管规定的其他应从其他资本中扣除的项目。

5

20 行 第 17 行至 19 行之和。

21 行 其他资本净额，第 16行减去第 20 行。

22 行 总资本净额，第 13 行加上第 21 行。

特此公告。

	根据《商业银行资本管理办法》中第三档商业银行资本监管规定，现将本行2024年上半年相关信息披露公告如